## Secunda

disputationis ut p̄ sepe in rigore et lectigatio in q̄b stante obedientia nō dicimus esse spasmū. Mo. 4. q̄ duob̄ mōis in genere merito dispōnis huius ditatis neruorum p̄tingit neruos accutari. et p̄ p̄is ipsos et lacertos p̄trabi vno mō ppter humiditatē imbibitā poris longitudinalib̄ extendenē neruū sī latitudinē ita ut p̄trahat i longitudine. alio mō ppter defectū radicalis humiditatis nerui merito cuius p̄trabit et corrugat. et hoc exemplū secundū gal. loco allegato videre possum i cordis insitox musicaliū que cū extense tenent p̄pe ignē aut i sole aut in vēto septentrionali rumpunt et piter cuz tenetur i australi vento et hoc q̄ in primo casu ppter exsiccationē contrahunt. in scđo ppter plenitudine humiditatis. et sic oī spasmus proportionatus ad mām ē aut de inanitione vel siccus q̄ idem ē aut de repletione. Cōtingit aut spasmus alii fieri nō proportionatus ad mām et ē cum ppter dolorē i neruo cōtingit vis p̄passionis neruū et lacertū contrabū versus suū principiū. Quinto nota q̄ alii iste tres cāe concurrunt ad cāndum spasmus. aliqui due ex eis. aliquādo vna. Sed tamē est dubius. pono q̄ siccitas cōcurrat et defectus radicalis humiditas simul cum abundantia humiditatis extranea et cōcurrant equaliter. Utq̄ dicitur spasmus de inanitione aut de repletione. dī q̄ debet dici spasmus de innanitione et repletione simul. Et possit etiam sigillati dici spasmus de repletione et spasmus de inanitione vnde nō sūt contrarij isti duo. Secundo dubitas. pono q̄ spasmus fiat ppter dolorem et ppter plenitudinem ita q̄ nulla illaz cārum p̄ se sufficiat ad spasmus sed abe sufficiat. utq̄ debeat dici spasmus de repletione et proportionatus ad mām aut nō proportionatus. Hic puto q̄ debet dici proportionatus ad mām. nā est factus ppter mē multitudinem q̄ illa nō sufficeret sine dolore nō dī aut dici nō proportionatus q̄ negatio negat totuz. Sexto no. q̄ nō obstante q̄ se. sit calor extraneus subtiliat et dissoluit nō tantū nālem humiditatem sed et extraneā et iō se. superueniēs spasmus de repletione ip̄z curat resoluendo eius materiam. Septimo nota ppter se. fortis fieri spasmus potest hoc dupl̄ p̄tigē. vno mō q̄ mē mltū aliquād a febrili calore et fūt penetrates p̄ neruos p̄ quos p̄bus nō penetrabāt et talis erit de repletione. q̄ si q̄ aut et hoc ē ut plurimi spasmus cātur a se. q̄ ppter se. dissoluit humiditas radicalis neruorum et exsiccāt iō contrabūt. et hoc ē de inanitione et iste ē malus valde imo cam est p̄firmatus ē incurabilis. et de illo maxie verificaf affō. Ex quib̄ colligere possumus verificatiō affō q̄ se. supueniens spasmus humidus ē bona sit cam cura eius. sed spasmus supueniens febris cōter est siccus et iō ille sīgt ut plurimū se esse mortale. quare aut spasmus de inanitione sit incurabilis videbis in q̄nta p̄ticula p̄p̄e. Octavo no. q̄ spasmus de repletione q̄ h̄q̄ est v̄lis toti corpori vel quasi toti et tunc licet medico puocare se. nam nō v̄t calesactio ita bene cōcari toti. alio mō sicut ex se. quādoq̄ aut spasmus est parti

culariter in nō determinato membro et tūc possimus cum vnguetis et emplastris facere curā sine fe. puocatōe. Et ad hoc sit solutiū ad dubiū virū licet medico in spasio de repletione puocare feb.

Et vltimo no. q̄ thetanus q̄nīz est duo spasmī. quādoq̄ est aliquo spasio ppter dicio q̄ quo cōtingit vide scđa tertij cap. de thetanō. et dicam in affō. q̄cunq̄ a thetanō. sīlēm aut sniaz huic affō hēmus scđa tertii loco allegato. amplias ēt ad palessiz et alias egritudines neruorum de replone factas

**In sequentibus** In isto comēto gal. facit ia p̄tmo p̄t vna distinctionē. scđo v̄fificat q̄sio se. superueniēs spasmus humido est curativa eius. tertio quo spasmus sequēs se. est mortaliss. ibi 2. si sano ibi 3. si superuererit. De prima dicit q̄ ypo. dicit infra. s. in particula q̄nta q̄ spasmus quidā est de repletione. qdā de inanitione. De scđa dicit q̄ si sano spasmus subito. i. valde cito supuenerit necesse est illum esse de repleteō cui cā sunt h̄sores frigidū et viscōi replentes ipsum mēbz cuius ē spasmus et istis talibus supueniat se. acuta. i. multi caloris dissolusūt isti h̄sores et calefiunt qbus neri sunt replati. et supple ita. curat spasmus. De pte tertia dicit q̄ si superueriat alicui se. acuta v̄l p̄ acuta tunc ab ea totum corpus desiccat. et iō si in tantum desiccatur vt inde sequat spasm̄ hoc erit malum et mortale q̄ neruus mūlū staret ad sanā cādū et morb̄ est magnus cū ipeditat hanelitum. Et iō si nō finit breviter virtus nō tollerat et necesse est q̄ mors sequatur. Nota circa hoc q̄ q̄ difficultius est p̄sumere humiditatem nerui substāti scđā q̄ replere accītali humiditate iō q̄libet neruū facilis cadit in spasmus de repletione q̄ vocat hūi dūs. Ex quo sequtur q̄ spasmus humidus est proportionalis neruo et nō siccus. sed de hoc ifra et q̄ nō p̄t neruus ita substantifice rebumectari si cut exsiccari vt dixi in qōne de dīgōne. iō spasmus siccus p̄firmatus est incurabilis. s̄z infra particula quinta magis diffuse dicitur.

## On secundū rōnem.

In isto affō ypo. intēdit ista p̄nē q̄ ppter signa bona vel mala apparentia nō fīm rōnem non oī medicū multū spare nec multū tūmēre sup infirmo. Conclusio p̄bas q̄ talia signa bona aut mala nō fīm rōnem apparentia nec p̄suerat nec minorans. sed p̄ talia nec est multū sperandum nec multū tūmēdū vt cōstat ḡ. Mo. circa hunc affō. quodā p̄ signa nō fīm rōnem apparentia intelligere illa q̄ sequitū cām eorsidē signoz nālē factiū. qui iudicio meo nō intelligūt bene. nā talia signa siue bōa siue mala apparentia hēnt cām a qua nālē depēdent alīr nō essēt. S̄z iō dicās talia nō fīz rōeū apparentia q̄ p̄dētia a cā nō p̄suerat factia et huic itellectui bñ p̄sonat affō et comētū. Nota secundo principaliter multis mōis con-